

EXFO inc.
Bilans consolidés intermédiaires non audités

(en milliers de dollars US)

	<u>Au 29 février 2012</u>		<u>Au 31 août 2011</u>	
Actif				
Actif à court terme				
Espèces	71 249	\$	22 771	\$
Placements temporaires	5 144		47 091	
Comptes débiteurs				
Clients	42 787		45 151	
Autres (note 4)	4 449		6 329	
Impôts sur les bénéfices et crédits d'impôt à recouvrer	7 068		5 414	
Stocks	44 327		52 754	
Charges payées d'avance	3 418		3 237	
	<u>178 442</u>		<u>182 747</u>	
Crédits d'impôt à recouvrer	33 810		34 120	
Contrats de change à terme (note 4)	309		149	
Immobilisations corporelles (note 5)	39 545		32 076	
Actifs incorporels	18 198		22 901	
Écarts d'acquisition	29 750		30 942	
Actifs d'impôt différé	16 471		17 314	
	<u>316 525</u>	\$	<u>320 249</u>	\$
Passif				
Passif à court terme				
Emprunt bancaire	–	\$	784	\$
Comptes créditeurs et charges courues	30 313		30 320	
Provisions	1 581		1 817	
Impôts sur les bénéfices à payer	1 218		876	
Contrepartie conditionnelle (note 6)	–		338	
Portion à court terme de la dette à long terme	597		645	
Produits reportés	9 793		10 590	
	<u>43 502</u>		<u>45 370</u>	
Produits reportés	5 630		5 704	
Dette à long terme	597		968	
Autres passifs	559		723	
Passifs d'impôt différé	5 402		4 803	
	<u>55 690</u>		<u>57 568</u>	
Capitaux propres				
Capital social (note 7)	111 421		110 341	
Surplus d'apport	17 345		18 017	
Bénéfices non répartis	117 392		113 438	
Cumul des autres éléments du résultat global	14 677		20 885	
	<u>260 835</u>		<u>262 681</u>	
	<u>316 525</u>	\$	<u>320 249</u>	\$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés.

EXFO inc.

États des résultats consolidés intermédiaires non audités

(en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action)

	<u>Trois mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Six mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Trois mois terminés le 28 février 2011</u>	<u>Six mois terminés le 28 février 2011</u>
Ventes	66 917 \$	133 305 \$	72 046 \$	137 699 \$
Coût des ventes ⁽¹⁾ (note 8)	23 616	46 986	27 821	52 606
Frais de vente et d'administration (note 8)	23 676	48 294	22 235	42 134
Frais de recherche et de développement nets (note 8)	12 307	24 790	11 244	22 845
Amortissement des immobilisations corporelles (note 8)	1 546	3 114	1 597	3 243
Amortissement des actifs incorporels (note 8)	1 974	3 895	2 367	4 933
Variation de la juste valeur de la contrepartie conditionnelle en espèces (note 6)	(311)	(311)	–	–
Bénéfice d'exploitation	<u>4 109</u>	<u>6 537</u>	<u>6 782</u>	<u>11 938</u>
Revenus d'intérêts	171	144	49	42
Gain (perte) de change	(1 471)	193	(2 395)	(3 508)
Bénéfice avant les impôts sur les bénéfices	<u>2 809</u>	<u>6 874</u>	<u>4 436</u>	<u>8 472</u>
Impôts sur les bénéfices (note 9)	<u>1 769</u>	<u>2 920</u>	<u>2 720</u>	<u>5 549</u>
Bénéfice net provenant des activités poursuivies	1 040	3 954	1 716	2 923
Bénéfice net provenant des activités abandonnées	–	–	–	12 926
Bénéfice net pour la période	<u>1 040 \$</u>	<u>3 954 \$</u>	<u>1 716 \$</u>	<u>15 849 \$</u>
Bénéfice net provenant des activités poursuivies de base par action	0,02 \$	0,07 \$	0,03 \$	0,05 \$
Bénéfice net provenant des activités poursuivies dilué par action	0,02 \$	0,06 \$	0,03 \$	0,05 \$
Bénéfice net provenant des activités abandonnées de base par action	– \$	– \$	– \$	0,22 \$
Bénéfice net provenant des activités abandonnées dilué par action	– \$	– \$	– \$	0,21 \$
Bénéfice net de base par action	0,02 \$	0,07 \$	0,03 \$	0,27 \$
Bénéfice net dilué par action	0,02 \$	0,06 \$	0,03 \$	0,26 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – de base (en milliers)	60 441	60 391	59 900	59 782
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – dilué (en milliers) (note 10)	61 606	61 685	61 524	61 314

(1) Le coût des ventes n'inclut pas l'amortissement, lequel est présenté distinctement.

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés.

EXFO inc.

États du résultat global consolidés intermédiaires non audités

(en milliers de dollars US)

	<u>Trois mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Six mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Trois mois terminés le 28 février 2011</u>	<u>Six mois terminés le 28 février 2011</u>
Bénéfice net pour la période	1 040 \$	3 954 \$	1 716 \$	15 849 \$
Autres éléments du résultat global, déduction faite des impôts sur les bénéfices				
Ajustement au titre de la conversion des devises	6 148	(5 604)	12 760	18 987
Gains non réalisés sur les contrats de change à terme	963	144	1 794	3 238
Reclassement des gains réalisés sur les contrats de change à terme dans le bénéfice net	(355)	(980)	(464)	(653)
Impôt différé sur les autres éléments du résultat global	(163)	232	(365)	(703)
Autre résultat global	<u>6 593</u>	<u>(6 208)</u>	<u>13 725</u>	<u>20 869</u>
Résultat global pour la période	<u>7 633 \$</u>	<u>(2 254) \$</u>	<u>15 441 \$</u>	<u>36 718 \$</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés.

EXFO inc.

États de la variation des capitaux propres consolidés intermédiaires non audités

(en milliers de dollars US)

	Six mois terminés le 28 février 2011				
	Capital social	Surplus d'apport	Bénéfices non répartis	Cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres
Solde au 1 ^{er} septembre 2010	106 126	\$ 18 563	\$ 91 152	\$ 1 016	\$ 216 857
Exercice d'options d'achat d'actions	1 280	-	-	-	1 280
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions	2 152	(2 152)	-	-	-
Charges de rémunération à base d'actions	-	1 210	-	-	1 210
Bénéfice net pour la période	-	-	15 849	-	15 849
Autres éléments du résultat global					
Ajustement au titre de la conversion des devises	-	-	-	18 987	18 987
Variation des gains non réalisés sur les contrats de change à terme, déduction faite de l'impôt différé afférent de 703 \$	-	-	-	1 882	1 882
Total des autres éléments du résultat global pour la période	-	-	15 849	20 869	36 718
Solde au 28 février 2011	<u>109 558</u>	<u>\$ 17 621</u>	<u>\$ 107 001</u>	<u>\$ 21 885</u>	<u>\$ 256 065</u>

	Six mois terminés le 29 février 2012				
	Capital social	Surplus d'apport	Bénéfices non répartis	Cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres
Solde au 1 ^{er} septembre 2011	110 341	\$ 18 017	\$ 113 438	\$ 20 885	\$ 262 681
Exercice d'options d'achat d'actions	78	-	-	-	78
Rachat de capital social (note 7)	(404)	(222)	-	-	(626)
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions	1 406	(1 406)	-	-	-
Charges de rémunération à base d'actions	-	956	-	-	956
Bénéfice net pour la période	-	-	3 954	-	3 954
Autres éléments du résultat global					
Ajustement au titre de la conversion des devises	-	-	-	(5 604)	(5 604)
Variation des gains non réalisés sur les contrats de change à terme, déduction faite de l'impôt différé afférent de 232 \$	-	-	-	(604)	(604)
Total des autres éléments du résultat global pour la période	-	-	3 954	(6 208)	(2 254)
Solde au 29 février 2012	<u>111 421</u>	<u>\$ 17 345</u>	<u>\$ 117 392</u>	<u>\$ 14 677</u>	<u>\$ 260 835</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés.

EXFO inc.

États des flux de trésorerie consolidés intermédiaires non audités

(en milliers de dollars US)

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation				
Bénéfice net pour la période	1 040 \$	3 954 \$	1 716 \$	15 849 \$
Ajouter (déduire) les éléments sans incidence sur les espèces				
Variation de l'escompte sur les placements temporaires	12	43	(9)	(27)
Charges de rémunération à base d'actions	508	1 063	625	1 363
Amortissement	3 520	7 009	3 964	8 194
Gain sur la vente d'activités abandonnées	-	-	-	(13 212)
Variation de la juste valeur de la contrepartie conditionnelle en espèces (note 6)	(311)	(311)	-	-
Produits reportés	488	(653)	3 250	679
Impôt différé	888	1 623	2 619	4 609
Gain/perte de change	175	(1 039)	1 054	1 591
	<u>6 320</u>	<u>11 689</u>	<u>13 219</u>	<u>19 046</u>
Variation des éléments d'exploitation hors caisse				
Comptes débiteurs	5 504	2 607	9 085	4 605
Impôts sur les bénéfices et crédits d'impôts	(1 547)	(1 419)	(2 260)	(3 319)
Stocks	7 050	7 643	(2 098)	(3 460)
Charges payées d'avance	(228)	(213)	(324)	(709)
Comptes créditeurs, charges courues et provisions	(3 432)	(35)	3 074	1 850
Autres passifs	(91)	(152)	17	152
	<u>13 576</u>	<u>20 120</u>	<u>20 713</u>	<u>18 165</u>
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Acquisitions de placements temporaires	(9 876)	(67 798)	(88 804)	(314 950)
Produit de la vente et échéance de placements temporaires	16 987	107 766	70 313	279 918
Acquisitions d'immobilisations	(6 691)	(11 177)	(1 316)	(3 295)
Produit de la vente d'activités abandonnées	-	-	(61)	22 063
Regroupement d'entreprises	-	-	(111)	(243)
	<u>420</u>	<u>28 791</u>	<u>(19 979)</u>	<u>(16 507)</u>
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Emprunt bancaire	-	(785)	-	-
Remboursement de la dette à long terme	(296)	(296)	(296)	(296)
Exercice d'options d'achat d'actions	78	78	1 219	1 280
Rachat de capital social	(263)	(626)	-	-
	<u>(481)</u>	<u>(1 629)</u>	<u>923</u>	<u>984</u>
Effet des fluctuations du taux de change sur les espèces	<u>1 564</u>	<u>1 196</u>	<u>784</u>	<u>1 128</u>
Variation des espèces	15 079	48 478	2 441	3 770
Espèces au début de la période	<u>56 170</u>	<u>22 771</u>	<u>23 438</u>	<u>22 109</u>
Espèces à la fin de la période	<u>71 249 \$</u>	<u>71 249 \$</u>	<u>25 879 \$</u>	<u>25 879 \$</u>
Renseignements supplémentaires				
Intérêts payés	31 \$	58 \$	28 \$	56 \$
Impôts sur les bénéfices payés	255 \$	990 \$	487 \$	860 \$

Au 28 février 2011 et au 29 février 2012, les achats impayés d'immobilisations totalisaient respectivement 218 \$ et 2 017 \$.

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

1. Nature des activités et constitution

EXFO inc. et ses filiales (« EXFO » ou « la société ») conçoit, fabrique et commercialise des solutions de test et d'assurance de services destinées aux fournisseurs de services réseau filaires et sans fil et aux fabricants d'équipement de l'industrie mondiale des télécommunications. La société offre un éventail de solutions conçues pour l'analyse du rendement et de la fiabilité des réseaux IP (protocole Internet) convergents fixes et mobiles, de l'architecture longue distance jusqu'à l'accès.

EXFO est une société constituée en vertu de la Loi canadienne sur les sociétés par actions et est située au Canada. L'adresse du siège social de la société est 400, avenue Godin, Québec (Québec), Canada.

Le conseil d'administration a approuvé les présents états financiers consolidés intermédiaires le 27 mars 2012.

2. Mode de présentation et adoption des IFRS

Les états financiers consolidés de la société étaient auparavant préparés selon les principes comptables généralement reconnus du Canada, tels que définis dans le Manuel de l'Institut canadien des comptables agréés (« Manuel de l'ICCA »). En 2010, le Manuel de l'ICCA a été révisé afin d'intégrer les normes internationales d'information financière (IFRS) et requiert maintenant des entreprises ayant une obligation publique de rendre des comptes qu'elles adoptent ces normes pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2011. Par conséquent, la société a commencé à publier sur cette base pour ses états financiers consolidés intermédiaires condensés de l'exercice 2012. Dans les présents états financiers consolidés intermédiaires condensés, l'expression PCGR du Canada s'entend des PCGR du Canada appliqués avant l'adoption des IFRS.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires condensés ont été préparés selon les IFRS applicables à la préparation d'états financiers intermédiaires, incluant la norme IAS 34, « Information financière intermédiaire », et la norme IFRS 1, « Première application des Normes internationales d'information financière ».

Les présents états financiers consolidés intermédiaires condensés ne comprennent pas toutes les informations qui doivent normalement être présentées dans les états financiers consolidés annuels de la société. La société a utilisé les mêmes conventions comptables lors de la préparation des présents états financiers consolidés intermédiaires condensés que celles qui ont été utilisées lors de la préparation des états financiers consolidés intermédiaires condensés pour les trois mois terminés le 30 novembre 2011. À l'exception de choix relatifs à l'adoption des IFRS, la société a appliqué les mêmes conventions comptables au bilan consolidé d'ouverture au 1^{er} septembre 2010 et tout au long des périodes présentées, comme si ces conventions comptables avaient toujours été en vigueur. La note 3 décrit les effets qu'a eus l'adoption des IFRS sur les capitaux propres et les états des résultats et des flux de trésorerie consolidés de la société, incluant la nature et les effets des changements significatifs de conventions comptables par rapport à celles qui ont été utilisées dans les états financiers consolidés de la société pour l'exercice terminé le 31 août 2011. Notamment, la note 3 présente un rapprochement de l'état de la variation des capitaux propres consolidés pour les six mois terminés le 28 février 2011 ainsi qu'un rapprochement des états des résultats et des flux de trésorerie consolidés pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires condensés ont été préparés selon les IFRS émis et en vigueur au 27 mars 2012, soit la date à laquelle le conseil d'administration a approuvé les états financiers. Tout changement subséquent aux IFRS qui seraient applicables aux états financiers consolidés annuels de la société de l'exercice se terminant le 31 août 2012 pourrait entraîner un redressement des présents états financiers consolidés intermédiaires condensés, incluant les ajustements apportés lors de l'adoption des IFRS.

Ces états financiers consolidés intermédiaires condensés devraient être lus en parallèle avec les plus récents états financiers consolidés annuels de la société pour l'exercice terminé le 31 août 2011 et les états financiers consolidés intermédiaires condensés des trois mois terminés le 30 novembre 2011, qui ont été préparés selon les IFRS applicables à la préparation d'états financiers intermédiaires. Ces états financiers consolidés intermédiaires condensés ne reflètent pas nécessairement les résultats prévus de l'exercice complet.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

Nouvelles normes IFRS et amendements émis non encore appliqués

Instruments financiers – Divulgateion

La norme IFRS 7, « Instruments financiers: Informations à fournir », a été amendée afin d'y inclure de nouvelles exigences en matière d'information à fournir sur les transferts d'actifs financiers, l'exposition aux risques liés à de tels transferts et l'effet de ces risques sur la situation financière de l'entité, en particulier ceux qui sont liés à la titrisation d'actifs financiers. Ces amendements s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} juillet 2011, bien que leur adoption anticipée soit permise. Bien que la société évalue présentement les répercussions de ces amendements, la direction ne prévoit pas que ces amendements aient de répercussions significatives sur ses états financiers consolidés.

Instruments financiers

La norme IFRS 9, « Instruments financiers », a été émise en novembre 2009 et traite du classement et de l'évaluation des actifs financiers. Elle remplacera les multiples modèles de classement et d'évaluation de la norme IAS 39, « Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation », pour les instruments de dette, par un nouveau modèle d'évaluation mixte ne comportant que deux catégories : le coût amorti et la juste valeur par le biais du résultat net. La norme IFRS 9 remplace également les modèles d'évaluation des instruments de capitaux propres. De tels instruments sont soit comptabilisés à la juste valeur par le biais du résultat net, soit à la juste valeur par le biais de l'autre résultat global. Lorsque les instruments de capitaux propres sont évalués à la juste valeur par le biais de l'autre résultat global, les dividendes sont comptabilisés aux résultats dans la mesure où ils ne représentent pas un rendement sur l'investissement. Cependant, les autres gains ou pertes associés à ces instruments, incluant les baisses de valeur, demeurent indéfiniment dans l'autre résultat global. Des exigences concernant les passifs financiers ont été ajoutées à la norme IFRS 9 en octobre 2010 et reprennent en grande partie les exigences de la norme IAS 39, à l'exception des variations de juste valeur dues au risque de crédit pour les passifs comptabilisés à la juste valeur par le biais du résultat net, qui sont généralement comptabilisées dans l'autre résultat global. Cette norme s'applique aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2015. La société n'a pas encore évalué les répercussions de cette nouvelle norme sur ses états financiers consolidés.

En mai 2011, l'*International Accounting Standard Board* (IASB) a publié les normes suivantes: IFRS 10, « États financiers consolidés », IFRS 11, « Partenariats », IFRS 12, « Informations à fournir sur les participations dans les autres entités » et IFRS 13, « Évaluation à la juste valeur ». Chacune de ces nouvelles normes s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2013, bien que leur adoption anticipée soit permise. La société n'a pas encore évalué les répercussions que ces nouvelles normes auront sur ses états financiers consolidés, ni pris la décision d'adopter ou non de façon anticipée l'une ou l'autre de ces nouvelles normes.

Voici un bref résumé de ces nouvelles normes :

Consolidation

La norme IFRS 10, « États financiers consolidés », exige d'une entité qu'elle consolide une autre entité lorsqu'elle est exposée ou a droit à des rendements variables découlant de sa participation dans l'entité contrôlée, et qu'elle a le pouvoir d'influencer ces rendements au moyen de son pouvoir sur l'entité contrôlée. En vertu des IFRS existantes, la consolidation est exigée lorsqu'une société a le pouvoir de décider les politiques financières et opérationnelles d'une entité de façon à tirer profit de ses activités. La norme IFRS 10 remplace la norme du *Standing Interpretations Committee* (« SIC ») 12, « Consolidation – Entités ad hoc », et certaines sections de la norme IAS 27, « États financiers consolidés et individuels ».

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

Partenariats

La norme IFRS 11, « Partenariats », exige d'un coentrepreneur de classer sa participation dans un accord de coentreprise comme une coentreprise ou une activité commune. Les coentreprises seront comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence alors que pour une activité commune, le coentrepreneur reconnaîtra sa quote-part des actifs, des passifs, des produits et des charges de l'activité commune. Selon les normes IFRS en vigueur, les entités ont le choix entre la consolidation proportionnelle et la méthode de la mise en équivalence pour la comptabilisation des participations dans des coentreprises. La norme IFRS 11 remplacera la norme IAS 31, « Participations dans des coentreprises », ainsi que la norme SIC 13, « Entités contrôlées conjointement – Apports non monétaires par des coentrepreneurs ».

Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d'autres entités

La norme IFRS 12, « Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d'autres entités », établit les exigences de divulgation des participations dans d'autres entités, telles que des accords de coentreprises, la participation dans des entreprises associées, les entités ad hoc et les opérations hors bilan. La norme reprend certaines obligations de divulgation existantes et introduit également d'importantes exigences de divulgations supplémentaires concernant la nature et les risques associés à des participations d'une entité dans d'autres entités.

Évaluation à la juste valeur

La norme IFRS 13, « Évaluation à la juste valeur », est une norme détaillée portant sur l'évaluation de la juste valeur et les informations à fournir à cet effet, applicables à l'ensemble des normes IFRS. La nouvelle norme précise que la juste valeur est le prix qui serait reçu de la vente d'un actif, ou payé pour transférer un passif dans le cadre d'une transaction ordonnée entre participants du marché, à la date d'évaluation. Elle établit également les informations à fournir sur l'évaluation de la juste valeur. En vertu des IFRS existantes, les directives portant sur l'évaluation de la juste valeur et les informations à fournir à cet effet sont dispersées parmi les normes spécifiques qui exigent des évaluations de juste valeur; dans plusieurs cas, elles ne reflètent pas une base d'évaluation claire ni une divulgation uniforme.

Présentation des états financiers

En juin 2011, l'IASB a amendé la norme IAS 1, « Présentation des états financiers ». Les modifications à la norme IAS 1 exigent des entités qu'elles présentent les autres éléments du résultat global en deux catégories distinctes selon qu'ils puissent ou non être reclassés à l'état des résultats par la suite. Les éléments ne pouvant être reclassés seront présentés séparément de ceux qui peuvent être reclassés ultérieurement, comme les gains et pertes non réalisés sur les couvertures de flux de trésorerie. Les modifications sont applicables aux exercices ouverts à compter du 1^{er} juillet 2012. L'adoption anticipée est permise et l'application rétroactive complète est exigée. La direction ne prévoit pas que cette norme aura des répercussions significatives sur ses états financiers consolidés.

3. Première application des normes internationales d'information financière (IFRS)

Pour toutes les périodes jusqu'au 31 août 2011 inclusivement, la société préparait ses états financiers consolidés selon les PCGR du Canada. Les états financiers consolidés de la société pour l'exercice se terminant le 31 août 2012 seront les premiers états financiers consolidés annuels préparés selon les IFRS.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires condensés au 29 février 2012 et pour les trois mois et les six mois terminés à cette date ont été préparés selon les IFRS.

Lors de la préparation des présents états financiers consolidés intermédiaires condensés, et en vertu de la norme IFRS 1, « Première application des Normes internationales d'information financière », le bilan d'ouverture de la société a été présenté au 1^{er} septembre 2010, soit la date de passage aux IFRS par la société. Pour des explications détaillées sur les ajustements apportés au bilan d'ouverture, incluant les ajustements apportés aux capitaux propres au 1^{er} septembre 2010, se référer aux états financiers consolidés intermédiaires condensés des trois mois terminés le 30 novembre 2011.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

La section suivante présente les principaux ajustements apportés par la société lors du passage des PCGR du Canada aux IFRS et ses répercussions sur les états financiers consolidés intermédiaires pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011, antérieurement préparés selon les PCGR du Canada et déjà publiés.

Rapprochement des capitaux propres consolidés au 28 février 2011 préparés antérieurement selon les PCGR du Canada aux IFRS

	Notes	Capital social	Surplus d'apport	Bénéfices non répartis	Cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres
PCGR du Canada		109 558 \$	17 621 \$	66 252 \$	66 397 \$	259 828 \$
Ajustement au titre de la conversion des devises	d)	–	–	44 186	(44 186)	–
Ajustement des crédits d'impôt à recouvrer à long terme, déduction faite de l'impôt différé afférent	a)	–	–	(1 750)	(177)	(1 927)
Ajustement de la valeur comptable nette des immobilisations corporelles, déduction faite de l'impôt différé afférent	c)	–	–	973	93	1 066
Variation de la juste valeur de la contrepartie conditionnelle en espèces	b)	–	–	(2 660)	(242)	(2 902)
IFRS		<u>109 558 \$</u>	<u>17 621 \$</u>	<u>107 001 \$</u>	<u>21 885 \$</u>	<u>256 065 \$</u>

Rapprochement du bénéfice net consolidé pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011 préparé antérieurement selon les PCGR du Canada aux IFRS

	Notes	Trois mois terminés le 28 février 2011			Six mois terminés le 28 février 2011		
		PCGR du Canada	Ajustements	IFRS	PCGR du Canada	Ajustements	IFRS
Ventes		72 046 \$	– \$	72 046 \$	137 699 \$	– \$	137 699 \$
Coût des ventes		27 821	–	27 821	52 606	–	52 606
Frais de vente et d'administration		22 235	–	22 235	42 134	–	42 134
Frais de recherche et de développement nets		11 244	–	11 244	22 845	–	22 845
Amortissement des immobilisations corporelles	c)	1 626	(29)	1 597	3 300	(57)	3 243
Amortissement des actifs incorporels		2 367	–	2 367	4 933	–	4 933
Bénéfice d'exploitation		<u>6 753</u>	<u>(29)</u>	<u>6 782</u>	<u>11 881</u>	<u>(57)</u>	<u>11 938</u>
Revenus d'intérêts (dépenses)	a)	(8)	57	49	(72)	114	42
Perte de change		(2 395)	–	(2 395)	(3 508)	–	(3 508)
Bénéfices avant les impôts sur les bénéfices		<u>4 350</u>	<u>86</u>	<u>4 436</u>	<u>8 301</u>	<u>171</u>	<u>8 472</u>
Impôts sur les bénéfices	a), c)	<u>2 697</u>	<u>23</u>	<u>2 720</u>	<u>5 503</u>	<u>46</u>	<u>5 549</u>
Bénéfice net provenant des activités poursuivies		<u>1 653</u>	<u>63</u>	<u>1 716</u>	<u>2 798</u>	<u>125</u>	<u>2 923</u>
Bénéfice net provenant des activités abandonnées		<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>12 926</u>	<u>–</u>	<u>12 926</u>
Bénéfice net pour la période		<u>1 653 \$</u>	<u>63 \$</u>	<u>1 716 \$</u>	<u>15 724 \$</u>	<u>125 \$</u>	<u>15 849 \$</u>

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

Rapprochement du résultat global consolidé pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011 préparé antérieurement selon les PCGR du Canada aux IFRS

Notes	Trois mois terminés le 28 février 2011			Six mois terminés le 28 février 2011		
	PCGR du Canada	Ajustements	IFRS	PCGR du Canada	Ajustements	IFRS
Bénéfice net pour l'exercice	1 653 \$	63 \$	1 716 \$	15 724 \$	125 \$	15 849 \$
Autres éléments du résultat global						
Ajustement au titre de la conversion de devises	a), b), c)					
	12 974	(214)	12 760	19 313	(326)	18 987
Gains non réalisés sur les contrats de change à terme	1 794	–	1 794	3 238	–	3 238
Reclassement des gains réalisés sur les contrats de change à terme dans le bénéfice net	(464)	–	(464)	(653)	–	(653)
Impôt différé sur les autres éléments du résultat global	(365)	–	(365)	(703)	–	(703)
Autre résultat global	13 939	(214)	13 725	21 195	(326)	20 869
Résultat global pour l'exercice	15 592 \$	(151) \$	15 441 \$	36 919 \$	(201) \$	36 718 \$

États des flux de trésorerie

Les ajustements découlant du passage des PCGR du Canada aux IFRS n'ont pas eu de répercussions importantes sur les flux de trésorerie consolidés déjà présentés par la société pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011.

Notes explicatives

a) Crédits d'impôt à recouvrer

En vertu des IFRS, les crédits d'impôt à recouvrer à long terme doivent être actualisés sur la période au cours de laquelle ils seront recouverts, en utilisant le taux d'intérêt sans risque. En vertu des PCGR du Canada, une telle actualisation n'est pas requise.

- Au 28 février 2011, la valeur actualisée des crédits d'impôt à recouvrer à long terme de la société était inférieure de 2 640 000 \$ à la valeur comptable selon les PCGR du Canada, entraînant une augmentation des actifs d'impôt différé de 713 000 \$. Pour les trois mois terminés le 28 février 2011, la variation de la valeur actualisée des crédits d'impôt à recouvrer à long terme s'est traduite par des revenus d'intérêts de 57 000 \$ et une dépense d'impôt différé de 15 000 \$. Pour les six mois terminés le 28 février 2011, la variation de la valeur actualisée des crédits d'impôt à recouvrer à long terme s'est traduite par des revenus d'intérêts de 114 000 \$ et une dépense d'impôt différé de 30 000 \$. Il en a également résulté une perte de change de 177 000 \$ qui a été comptabilisée dans le cumul des autres éléments du résultat global dans les capitaux propres pour les six mois terminés le 28 février 2011.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

b) *Regroupements d'entreprises*

Tel que permis par la norme IFRS 1, « Première application des Normes internationales d'information financière », la société n'appliquera pas les directives de la norme IFRS 3R, « Regroupements d'entreprises », aux regroupements d'entreprises conclus avant le 1^{er} septembre 2010, soit la date de passage aux IFRS. Cependant, en vertu de l'IAS 37, « Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels », la contrepartie conditionnelle payable en espèces relative à l'acquisition de NetHawk Oyj, survenue avant la date de passage aux IFRS et toujours en vigueur le 1^{er} septembre 2010, devait être comptabilisée à la juste valeur à cette date, avec un ajustement correspondant au solde d'ouverture des bénéfices non répartis. Par la suite, la juste valeur de la contrepartie conditionnelle payable en espèces a été réévaluée à la fin de chaque période et toute variation de la juste valeur a été portée aux résultats.

- Au 28 février 2011, la juste valeur de la contrepartie conditionnelle en espèces à payer n'avait subi aucune variation par rapport à la date de passage aux IFRS. Cependant, la juste valeur de la contrepartie conditionnelle en espèces à payer a été convertie en dollars US (la monnaie de présentation), entraînant une hausse de 242 000 \$ de la valeur comptable et une perte de change équivalente qui a été comptabilisée dans le cumul des autres éléments du résultat global dans les capitaux propres pour les six mois terminés le 28 février 2011.

c) *Immobilisations corporelles*

En vertu des IFRS, le montant amortissable d'une immobilisation corporelle doit être amorti sur sa durée d'utilité estimative. Le montant amortissable représente le coût de l'actif moins sa valeur résiduelle. La valeur résiduelle représente quant à elle le montant estimé qu'une entité obtiendrait actuellement de la sortie de l'actif, déduction faite des coûts de sortie estimés, si l'actif avait déjà l'âge et se trouvait déjà dans l'état prévu à la fin de sa vie d'utilité. En vertu des PCGR du Canada, le montant amortissable est le plus élevé du coût, moins la valeur de récupération, réparti sur la durée de vie estimative de l'immobilisation corporelle, et du coût, moins la valeur résiduelle, réparti sur la durée de vie utile estimative de l'actif. La valeur résiduelle est la valeur de réalisation nette estimative d'une immobilisation corporelle à la fin de sa durée de vie utile. La valeur de récupération représente la valeur de réalisation nette d'une immobilisation corporelle à la fin de sa vie totale.

- Le 28 février 2011, il en a résulté une augmentation de la valeur comptable nette des immobilisations corporelles de 1 460 000 \$ et une diminution des actifs d'impôt différé de 394 000 \$. Pour les trois mois terminés le 28 février 2011, il en a résulté une diminution de l'amortissement des immobilisations corporelles de 29 000 \$ et une dépense d'impôt différé de 8 000 \$. Pour les six mois terminés le 28 février 2011, il en a résulté une diminution de l'amortissement des immobilisations corporelles de 57 000 \$ et une dépense d'impôt différé de 16 000 \$. Il en a également résulté un gain de change de 93 000 \$ comptabilisé dans le cumul des autres éléments du résultat global dans les capitaux propres pour les six mois terminés le 28 février 2011.

d) *Écart de conversion cumulé*

En vertu des dispositions transitoires du passage aux IFRS, la société a décidé de réputer nul l'écart de conversion cumulé relatif à la conversion des états financiers consolidés dans la monnaie de présentation (dollar US) à la date de passage aux IFRS. Par conséquent, l'écart de conversion cumulé au 1^{er} septembre 2010, au montant de 44 186 000 \$, a été éliminé dans le solde d'ouverture des bénéfices non répartis. Tout écart de conversion créé lors la conversion des états financiers consolidés dans la monnaie de présentation après la date de passage aux IFRS est comptabilisé dans le cumul des autres éléments du résultat global dans les capitaux propres au bilan.

4. Instruments financiers dérivés

La principale monnaie fonctionnelle de la société est le dollar canadien. La société est exposée au risque de change par les ventes à l'étranger de produits fabriqués au Canada, en Chine et en Finlande, dont la majeure partie est libellée en dollars US et en euros. Ce risque est partiellement compensé par des contrats de change à terme (en dollars US) et par certaines charges d'exploitation (en dollars US ou en euros). Les contrats de change à terme, qui sont désignés comme éléments de couverture de flux de trésorerie, répondent aux critères de la comptabilité de couverture.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

Au 29 février 2012, la société détenait des contrats lui permettant de vendre des dollars US contre des dollars canadiens à divers taux de change, lesquels se résument comme suit :

<u>Dates d'expiration</u>	<u>Montants contractuels</u>	<u>Taux contractuels moyens pondérés</u>
Mars 2012 à août 2012	15 500 \$	1,0401
Septembre 2012 à août 2013	19 000	1,0212
Septembre 2013 à août 2014	3 600	1.0439
Total	38 100 \$	1.0310

La valeur comptable des contrats de change à terme est égale à leur juste valeur, laquelle est basée sur le montant auquel ils pourraient être réglés selon les taux estimatifs du marché actuel. La juste valeur des contrats de change à terme représentait des gains nets de 2 278 000 \$ au 31 août 2011 et de 1 367 000 \$ au 29 février 2012.

Compte tenu des contrats de change à terme détenus au 29 février 2012, la société estime que la portion des gains non réalisés à cette date sur ces contrats, qui sera réalisée et reclassée du cumul des autres éléments du résultat global au bénéfice net au cours des 12 prochains mois, s'élève à 640 000 \$.

Au 29 février 2012, des contrats de change à terme au montant de 640 000 \$ sont présentés comme actifs à court terme dans les autres comptes débiteurs au bilan, et des contrats de change à terme au montant de 309 000 \$ sont présentés dans les de change à terme au bilan. Ces contrats de change à terme ne sont toujours pas constatés dans les ventes.

Au cours des trois mois terminés le 28 février 2011 et le 29 février 2012, la société a constaté dans ses ventes des gains de change sur ses contrats de change à terme de 591 000 \$ et 439 000 \$, respectivement. Au cours des six mois terminés le 28 février 2011 et le 29 février 2012, la société a constaté dans ses ventes des gains de change sur ses contrats de change à terme de 1 051 000 \$ et 872 000 \$, respectivement.

5. Immobilisations corporelles

Au cours des trois mois et des six mois terminés le 29 février 2012, les acquisitions d'immobilisations corporelles se sont élevées à 6 553 000 \$ et 10 709 000 \$, respectivement. La majorité de ces acquisitions sont liées à la construction d'un nouvel édifice à Montréal, au Canada.

6. Contrepartie conditionnelle

En vertu du contrat d'achat de NetHawk Oyj, la société a une contrepartie conditionnelle payable en espèces pouvant atteindre 8 700 000 € (11 600 000 \$), basée sur un volume de vente de certains produits de NetHawk au cours d'une période de trois ans se terminant en décembre 2012. La société comptabilise la juste valeur de la contrepartie conditionnelle payable en espèces à la fin de chaque période en fonction des ventes réelles et des prévisions de ventes au cours de la période couverte par la contrepartie conditionnelle. Les variations de la juste valeur de la contrepartie conditionnelle payable en espèces sont portées aux résultats.

Au 29 février 2012, la juste valeur de la contrepartie conditionnelle payable en espèces a été estimée à zéro compte tenu des ventes actuelles et prévues de certains produits de NetHawk au cours de la période couverte par la contrepartie conditionnelle. Par conséquent, la variation de la juste valeur, au montant de 311 000 \$, a été portée aux résultats des trois mois et des six mois terminés le 29 février 2012.

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

7. Capital social

Le 7 novembre 2011, la société a annoncé que son conseil d'administration avait autorisé le renouvellement de son programme de rachat d'actions dans le cours normal des activités sur le marché secondaire, et ce, jusqu'à concurrence de 2 % des actions à droit de vote subalterne, soit 575 690 actions à droit de vote subalterne au prix en vigueur sur le marché. Il est prévu que ce rachat sera effectué au moyen d'espèces, de placements temporaires ou de flux de trésorerie futurs provenant des activités d'exploitation. La période du programme de rachat d'actions dans le cours normal des activités a débuté le 10 novembre 2011 et se terminera le 9 novembre 2012 ou plus tôt si la société rachète le nombre maximal d'actions permis. Le programme n'exige pas que la société rachète un nombre spécifique d'actions, et il peut être modifié, suspendu ou interrompu en tout temps, sans préavis. Toutes les actions rachetées en vertu de ce programme seront annulées.

Le capital social a varié comme suit au cours des trois mois et des six mois terminés le 28 février 2011 et le 29 février 2012 :

	Six mois terminés le 28 février 2011				Montant total
	Actions à droit de vote multiple		Actions à droit de vote subalterne		
	Nombre	Montant	Nombre	Montant	
Solde au 1 ^{er} septembre 2010	36 643 000	1 \$	22 936 709	106 125 \$	106 126 \$
Exercice d'options d'achat d'actions	–	–	11 478	61	61
Rachat d'unités d'action subalterne	–	–	157 790	–	–
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions au capital social à la suite de l'exercice d'attributions d'actions	–	–	–	861	861
Solde au 30 novembre 2010	36 643 000	1	23 105 977	107 047	107 048
Conversion d'actions à droit de vote multiple en actions à droit de vote subalterne	(5 000 000)	–	5 000 000	–	–
Exercice d'options d'achat d'actions	–	–	263 622	1 219	1 219
Rachat d'unités d'action subalterne	–	–	90782	–	–
Rachat de droits différés à la valeur d'actions	–	–	37 491	–	–
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions au capital social à la suite de l'exercice d'attributions d'actions	–	–	–	1 291	1 291
Solde au 28 février 2011	31 643 000	1 \$	28 497 872	109 557 \$	109 558 \$

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

	Six mois terminés le 29 février 2012				Montant total
	Actions à droit de vote multiple		Actions à droit de vote subalterne		
	Nombre	Montant	Nombre	Montant	
Solde au 1 ^{er} septembre 2011	31 643 000	1 \$	28 621 999	110 340 \$	110 341 \$
Rachat d'unités d'action subalterne	-	-	184 167	-	-
Rachat de capital social	-	-	(63 146)	(244)	(244)
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions au capital social à la suite de l'exercice d'attributions d'actions	-	-	-	848	848
Solde au 30 novembre 2011	31 643 000	1	28 743 020	110 944	110 945
Exercice d'options d'achat d'actions	-	-	25 250	78	78
Rachat d'unités d'action subalterne	-	-	127 632	-	-
Rachat de capital social	-	-	(41 651)	(160)	(160)
Reclassement de charges de rémunération à base d'actions au capital social à la suite de l'exercice d'attributions d'actions	-	-	-	558	558
Solde au 29 février 2012	<u>31 643 000</u>	<u>1 \$</u>	<u>28 854 251</u>	<u>111 420 \$</u>	<u>111 421 \$</u>

8. États des résultats

Les frais de recherche et de développement nets se détaillent comme suit :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Frais de recherche et de développement bruts	14 800 \$	29 613 \$	13 824 \$	27 514 \$
Crédits d'impôt à la recherche et au développement et subventions	(2 493)	(4 823)	(2 580)	(4 669)
	<u>12 307 \$</u>	<u>24 790 \$</u>	<u>11 244 \$</u>	<u>22 845 \$</u>

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

La dépense d'amortissement par fonctions se détaille comme suit :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Coût des ventes				
Amortissement des immobilisations corporelles	524 \$	1 052 \$	494 \$	998 \$
Amortissement des actifs incorporels	1 266	2 550	1 637	3 461
	<u>1 790</u>	<u>3 602</u>	<u>2 131</u>	<u>4 459</u>
Frais de vente et d'administration				
Amortissement des immobilisations corporelles	240	523	269	593
Amortissement des actifs incorporels	453	927	488	992
	<u>693</u>	<u>1 450</u>	<u>757</u>	<u>1 585</u>
Frais de recherche et de développement nets				
Amortissement des immobilisations corporelles	782	1 539	834	1 652
Amortissement des actifs incorporels	255	418	242	480
	<u>1 037</u>	<u>1 957</u>	<u>1 076</u>	<u>2 132</u>
	<u>3 520 \$</u>	<u>7 009 \$</u>	<u>3 964 \$</u>	<u>8 176 \$</u>
Amortissement des immobilisations corporelles pour la période	1 546 \$	3 114 \$	1 597 \$	3 243 \$
Amortissement des actifs incorporels pour la période	1 974	3 895	2 367	4 933
	<u>3 520 \$</u>	<u>7 009 \$</u>	<u>3 964 \$</u>	<u>8 176 \$</u>

Les charges liées aux avantages du personnel se détaillent comme suit :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Salaires et avantages sociaux	32 596 \$	65 590 \$	30 544 \$	59 670 \$
Charges de rémunération à base d'actions	508	1 063	625	1 363
Total des charges liées aux avantages du personnel pour la période	<u>33 104 \$</u>	<u>66 653 \$</u>	<u>31 169 \$</u>	<u>61 033 \$</u>

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

Les charges de rémunération à base d'actions se détaillent comme suit :

	<u>Trois mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Six mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Trois mois terminés le 28 février 2011</u>	<u>Six mois terminés le 28 février 2011</u>
Coût des ventes	60 \$	119 \$	51 \$	99 \$
Frais de vente et d'administration	328	705	433	755
Frais de recherche et de développement nets	120	239	141	245
Bénéfice net provenant des activités abandonnées	—	—	—	264
	<u>508 \$</u>	<u>1 063 \$</u>	<u>625 \$</u>	<u>1 363 \$</u>

9. Impôts sur les bénéfices

Pour les trois mois et les six mois terminés le 28 février 2011 et le 29 février 2012, le rapprochement de la provision pour les impôts sur les bénéfices, calculée selon le taux d'imposition statutaire combiné fédéral et provincial canadien, et de la provision pour les impôts sur les bénéfices figurant dans les états financiers, se détaille comme suit :

	<u>Trois mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Six mois terminés le 29 février 2012</u>	<u>Trois mois terminés le 28 février 2011</u>	<u>Six mois terminés le 28 février 2011</u>
Impôts sur les bénéfices selon le taux d'imposition statutaire combiné fédéral et provincial canadien (28 % en 2012 et 29 % en 2011)	786 \$	1 924 \$	1 261 \$	2 407 \$
Augmentation (diminution) due aux éléments suivants :				
Revenus étrangers imposés à des taux différents	(42)	63	(1)	112
Bénéfice/perte non imposable	(126)	681	(1 167)	(1 825)
Dépenses non déductibles	217	682	277	537
Effet de change sur la conversion des établissements étrangers	(55)	(1 434)	1 121	1 613
Constatation d'actifs d'impôt différé antérieurement non constatés	—	(557)	—	—
Utilisation d'actifs d'impôt différé antérieurement non constatés	2	(26)	—	(70)
Actifs d'impôt différé non constatés sur les écarts temporaires déductibles, les pertes fiscales et les déductions d'impôts inutilisées	1 120	1 687	1 555	3 052
Autres	(133)	(100)	(351)	(327)
	<u>1 769 \$</u>	<u>2 920 \$</u>	<u>2 720 \$</u>	<u>5 549 \$</u>

EXFO inc.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires condensés non audités

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars US, sauf les données relatives aux actions et les données par action et sauf indication contraire)

La provision pour les impôts sur les bénéfices se détaille comme suit :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Exigibles	882 \$	1 299 \$	101 \$	1 114 \$
Différé	887	1 621	2 619	4 435
	<u>1 769 \$</u>	<u>2 920 \$</u>	<u>2 720 \$</u>	<u>5 549 \$</u>

La provision pour les impôts sur les bénéfices des activités abandonnées se détaille comme suit :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Exigibles	– \$	– \$	– \$	27 \$
Différé	–	–	–	174
	<u>– \$</u>	<u>– \$</u>	<u>– \$</u>	<u>201 \$</u>

10. Bénéfice par action

Le tableau suivant présente le rapprochement entre le nombre moyen pondéré d'actions en circulation de base et le nombre moyen pondéré d'actions en circulation dilué :

	Trois mois terminés le 29 février 2012	Six mois terminés le 29 février 2012	Trois mois terminés le 28 février 2011	Six mois terminés le 28 février 2011
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – de base (en milliers)	60 441	60 391	59 900	59 782
Effet dilutif des (en milliers) :				
Options d'achat d'actions	167	165	339	306
Unités d'action subalterne	881	1 016	1 165	1 098
Droits différés à la valeur d'action	117	113	120	128
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – dilué (en milliers)	<u>61 606</u>	<u>61 685</u>	<u>61 524</u>	<u>61 314</u>
Attributions exclues du calcul du nombre moyen pondéré d'actions en circulation dilué puisque leur prix d'exercice était supérieur à la valeur à la cote moyenne des actions ordinaires (en milliers)	18	96	464	567